



KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATË

Punë shtesë

Numri i kontratës: 617-25-2679-5-3-5/C818

Komuna Shtime, Rr., Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 që e përfaqëson Muhadin Halili, Udhëheqës i Zyrës së Prokurimit në njëren anë;

dhe

Grup i Operatorëve Ekonomik **EUROLINDI SH.P.K.; ARLINDI SHPK, Rr. Shabi Lipovica, Ferizaj**, që e përfaqëson Adem Idrizi i autorizuar tel. 049-277-700 në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një aneks kontratë për punë shtesë e shënuara me poshtë:

Rregullimi i rrugëve dhe trotuareve - Trotuar në Rr. Ulqini , seg i Rr. Jashari , vazhdimi i trotuarit për Muzeqinë-(PUNË SHITESË)

Me numër identifikues: 617-25-2679-5-3-5

Neni 1 Lënda

Lënda e kontratës është ekzekutimi i punëve në vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i rrugëve dhe trotuareve - Trotuar në Rr. Ulqini , seg i Rr. Jashari , vazhdimi i trotuarit për Muzeqinë-(PUNË SHITESË)

Neni 2 Çmimi

2.1 Çmimi total i punëve duhet të jetë: 7,920.00 €; (shtatë/nëntë/dy/zero/zero/zero)

2.2 Çmimi i përmendur në Nenin 2.1 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratës. Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e përgjithshme dhe/ose të Veçanta të kontratës.

Neni 3 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës

3.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

Marrëveshja e kontratës; Po

Kushtet e Veçanta të Kontratës; Po

Kushtet e Përgjithshme të Kontratës , mbesin ato të kontratës bazë

Tenderi i Kontraktuesit, duke përfshirë edhe Specifikimet Teknike; PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Paralogaria);Po

3.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. Komunikimet për Autoritetin Kontraktues mund të adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit të Projektit i emëruar në Kushtet e Veçanta të Kontratës.

4.2 Nëse personi që dërgon komunikatën kërkon vërtetim të pranimi të saj, ai duhet ta thotë këtë në komunikatën e tij. Sa herë që ka afat të fundit për pranimin e komunikatës me shkrim, dërguesi duhet të kërkojë vërtetim të pranimi të komunikatës së tij. Në të gjitha rastet, dërguesi duhet t'i marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar pranimin e komunikimit të tij.

4.3 Kudo në kontratë parashikohet për dhënien e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftim të tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar dhe fjalët "njofton", "vërtetojë", "miratoj" ose "vendosë" do të interpretohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendim i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

Për Autoritetin Kontraktues

Për Kontraktuesin

Emri:	Muhadin Halili	Emri:	Adem Idrizi
Pozita:	Udhëheqës i Zyrës së Prokurimit	Pozita:	I autorizuar
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	07.04.2025	Data:	07.04.2025
Vula:		Vula:	

KUSHTET E VEÇANTA

Numri i kontratës: 617-25-2679-5-3-5/C818

KVK në vijim do të plotësojnë dhe/ose ndryshojnë KPK. Sa herë që ka një konflikt, dispozitat këtu do të mbizotërojnë mbi ato të KPK të cilat mbeten të pa ndryshuara të kontratës bazë.

<i>Kushtet e Përgjithshme të Kontratës</i>		<i>Amandamentimet/Modifikimi i Nenit përkatës në KPK</i>
<i>Përshkrimi i nenit</i>	<i>Neni. Nr.</i>	
Ligji i zbatueshëm dhe gjuha	2.1	Ligjet e Kosovës që janë në fuqi do të zbatohen për të gjitha çështjet që nuk mbulohen nga dispozitat e kontratës. Juridiksioni do të jetë gjykata përkatëse në Prishtinë.
	2.2	Gjuha e përdorur do të jetë Shqipe
Siguria e ekzekutimit	10.1	N/A
Përgjegjësia dhe Sigurimi i Kontraktuesit	11.2	1. Për humbje ose dëmtim të Punëve, Impianteve dhe Materialeve 2. humbje ose dëmtim i Pajisjeve 3. humbje ose dëmtim i pronës (përveç Punëve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) 4. dëmtim personal ose vdekje: (i) të punëtorëve të Kontraktuesit (ii) të personave të tjerë Përgjegjësi mbanë kontraktuesi (OE)
Programi	12.1	Vlejné kushtet e kontratës bazë
Fillimi i punëve	17.1	Data e fillimit do të jetë: 07.04.2025
	17.2	Data e përfundimit e të gjitha punëve do të jetë 07.05.2025
Dëmet e likuiduara	19.1	Dëmet e likuiduara për të gjitha Punët janë 0.25 % për ditë. Shuma maksimale e dëmeve të likuiduara për të gjitha Punët është 10% e Çmimit final të Kontratës.
Regjistri i punës	20.1	OE është i obliguar të mbaj regjistër të punës, dhe dokumentacionin tjetër të nevojshëm.
Inspektimi dhe testimi	22.1	Menaxheri i Projektit është i njëjti i cili është emruar në kontratën bazë
Parapagimi	26.1	Shuma e Parapagimit është: N/A

Mënyra e Pagesave	30.1	Pagesa do të bëhet si në vijim: Kushtet e pagesë janë të njejta si në kontratën bazë
Përgjegjësia mbi Defektet	34.5	Mbeten të njejta si në kontratën bazë
Pagesa pas shkëputjes së kontratës	39.1	Përqindja që do të zbatohet për vlerën e punëve që nuk janë përfunduar, që përfaqëson koston shtesë të Autoritetit Kontraktuesin për kompletimin e Punëve .AK do të bëjë pagesën e punëve të përfunduara , të vërtetuara nga menaxheri i kontratës.
Zgjidhja miqësore e mosmarrëveshjeve	42.2	<i>Palet kontraktuese do të bëjnë përpjekje për ti zgjidhur mosmarrëveshjet eventuale , përmes mirëbesimit ose negociatave miqësore .</i>
Zgjidhja e mosmarrëveshjeve me procedurë gjyqësore	43.1	a) Çdo mosmarrëveshje ndërmjet palëve të cilat mund të lindin gjatë ekzekutimit të kësaj kontrate dhe se nuk është e mundur të zgjidhet ndryshe ndërmjet palëve do të dorëzohet lënda në gjykatën Kompetente .

RREGULLIMI I RRUGEVE DHE TROTUARVE- TROTUAR NE RR.ULQINI,SEG I RR. JASHARI , VAZHDIMI I TROTUARIT PER MUZEQIN-Pune Shtese

1. ASFALTIMI I RRUGEVE					
Asfaltimi i rrugeve L=350 m, B= 3m					
PARAMASA DHE PARALLOGARIA					
1.1. ASFALTIMI I RRUGEVE					
Në çmimi duhet të përfshihet furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit në gjendje funksionale. Te gjitha produktet duhet të jenë kualitative dhe ofertuesi në ofertën e tij duhet të përfshijë certifikatat e kualitetit dhe të standardëve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me të cilat teknike të produktit me të cilat merr pjesë në tender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore, zgjedhja e problemeve eventuale që lidhen me planin operativ të ndërtimit si dhe përpilimi i planit detal operativ që lidhet me procesin e ndërtimit. Në çmim të llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike për instalime nëntokësore si dhe evidentimi i saktë i instalimeve që duhet të mirëmbahen gjatë kohës së ndërtimit dhe në rast dështimi të bëhet riparimi i tyre (rrjeti elektrik, rrjeti i telefonisë shtespiake, rrjeti i ujërave etj) dhe infrastruktura mbetokësore.					
Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH (€)
1.1.1	Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i repereve të rrjetit shtetror për pjesën e rrugëve, njësi me rampa dhe lëshesës sipas situacionit të dhënë. Në çmim të kalkulohet trasimi gjeodezik i rrugëve sipas profileve tërthore, vijave ku do të kalojë trotuari etj.	m'	95.00	1.00	95.00
1.1.2	Pastrimi i terrenit nga objektet ekskluzive nga dy anet e rrugës si: preja dhe largimi i drunjëve, shkurreve dhe materialeve tjera të cilat janë në trupin e rrugës për ndërtim dhe bartja e tyre në një deponi ku e cakton organi përgjegjës i punëshës.	m²	263.00	1.00	263.00
1.1.3	Sigurimi i punëshës nga hyrjet anësore të automjetëve. Sigurimi të bëhet përmes shenjave perkatese të cilat krijojnë siguri dhe zhvillim normal të punëve në gjithë orarin sipas kërkesave të investitorit.	m'	95.00	1.00	95.00
TOTALI 1.1					453.00 €
1.2. PUNËT E GËRMIMIT DHE TRANSPORTIT DHE TËNGJASHME					
Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH (€)
1.2.1	Gërmimi i theut i kategorisë II-III dhe humush, duke përfshirë edhe kyqjet. Në çmim duhet të parashihet edhe transporti i theut deri në një vend ku e cakton organi mbikqytres dhe jo më pak se 10 km. Një pjesë e gërmimit duhet të përdoret për mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim të organit mbikqytres.	m³	228.00	0.50	114.00
1.2.2	Pornesimi dhe ngjeshja e nënbazës së trupit të rrugës me ngjeshmeri 30 MN/m², të deshmuar me ateste, matjet duhet të bëhen me pllakë rrethore qdo 50 m'.	m²	427.50	3.00	1,282.50
1.2.3	Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja t=10cm	m²	95.00	3.00	285.00
TOTALI 1.2					1,681.50 €
1.3. PUNËT E NDËRTIMIT ORIENTUESORIT I RRUGËS					
Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH (€)
1.3.1	Furnizimi, transporti dhe përgatitja e shtresave mbajtëse nga gur i thyer fraksion 0-150mm në pjesën e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve tërthore me shtresa me trashësi d=30 cm duke përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibrues 25t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune dhe të arrijë ngjeshmeri së paku 40 N/mm², të deshmuar me ateste, matjet duhet të bëhen me pllakë rrethore qdo 50 m'.	m³	128.25	4.00	513.00
1.3.2	Furnizimi, transporti dhe përgatitja e shtresave mbajtëse nga gur i thyer fraksion 0-63.5 mm në pjesën e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve tërthore me shtresa me trashësi d=20 cm duke përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibrues 25t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune dhe të arrijë ngjeshmeri së paku 50 N/mm², të deshmuar me ateste, matjet duhet të bëhen me pllakë rrethore qdo 50 m'.	m³	85.50	5.00	427.50
1.3.3	Furnizimi, transporti dhe përgatitja e shtresave mbajtëse nga gur i thyer fraksion 0-31.5 mm në pjesën aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve tërthore me shtresa me trashësi d=10cm, duke përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibrues 25t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune dhe të arrijë ngjeshmeri së paku 70 N/mm², të deshmuar me ateste, matjet duhet të bëhen me pllakë rrethore qdo 50 m'.	m³	42.75	20.00	855.00
1.3.4	Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njëtrajshëm AB 0-16mm me trashësi t=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2 kg/m² në tërë hapësirën e rrugës para shtimit të asfalt betonit degëzimet sekondare, dhe rrugëve lidhëse dhe kyqjeve, sipas profileve tërthore. Llog në m². Vërejtje :Të mirren mostrat në vend dhe të bëhet ATESTI -METODA MARSHALL	m²	285.00	14.00	3,990.00
TOTALI 1.3					5,785.50 €
REKAPITULLIMI I RRUGËS					7,920.00 €

16

1. REKAPITULLIMI I NDËRTIMIT TROTUARVE

1.0	PUNËT PARAPRAKE	Gjithsej 1.0:
2.0	PUNIMET E DHEUT	Gjithsej 2.0:
3.0	MBISTRUKTURA	Gjithsej 3.0:
TOTALI ME TVSH:		

PARAMASA DHE PARALLOGARIA		
Në rast se projekti gjatë ekzekutimit pëson ndryshime, atëherë pas përfundimit të projektit punëkryesi duhet të hartoj projektin detal të ekzekutuar dhe ta dorëzoj te AK.		
REKAPITULLIMI TOTAL		
Nr.	ASfaltimi rrugëve	Gjithësej
1	I. ASFALTIMI I RRUGEVE	453.00 €
2	PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME	1,681.50 €
3	PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES	5,785.50 €
TOTALI + TVSH:		7,920 €

Emri i Kompanisë	Eurolini Shpk
Adresa e Plote	Rr. "Shehi Lipavica" Ferizaj
Përfaqësuar nga:	
Emri & Mblentja	Arifnd Idrisi
Pozita	Dhollar
Nënshkrimi	<i>[Signature]</i>
Data	04.04.2025
Vula	

